
ごあいさつ

　平成２１年６月７日の定期総会にて古川専務理事様のご推薦にて伊藤理事長始め組合の皆様方より
ご承認を頂きご挨拶を致しました㈱マネジメントリサーチの代表取締役尾前（おまえ）です。

　当社は『食と流通』の専門コンサルタントです。懇親会の会場にて皆様方からお聞かせ頂いた内容を

基に、このようなサポート体制を整えたいと思っております。

　ご相談は無料です。いつでもご利用下さいませ。当社の具体的内容はHPをご覧下さい。

　

サポート　１　　売上は伸びていますか？

メニュー構成の見直し

我が家のメニュー内容がお客様に受け入れられているのかを皆様と当社で改善しましょう。

サポート　２　　食材の仕入れ研究

利は元にありと申します

当社の顧客先の地場食材を皆様に提供し、組合で勉強しながら安い食材に付加価値を付けて

提供できるまで皆様と当社で考えましょう。

サポート　３　　人材の情報提供

どのような人材が必要なのかを具体的に確認し、情報提供を含めスカウトまで皆様に代わって

当社で担当します。

サポート　４　　後継者の問題を考えます

これからの将来に向けて店の経営をどうするのか、皆様と一緒に後継者の問題を考えます。

サポート　５　　こんなことも組合メンバーに提案します

その１   決算業務と税務対策

女将・ご子息・幹部クラスに対し、月次の試算表作成から損益計算書（PL）

貸借対照表（BS）まで各月訪問し、出来る範囲で分かり易くご説明します。

記帳代行も実施します

決算・税務・相続税対策も実施します

その２   ホームページ研究会 ※まず他店HPの参考例をチェックして研究会に臨みます

ホームページ操作とメール操作のみを学びます

ホームページの参考集客ポイントを具体的に研究します

ホームページの作成・修正も実施します（お安く提供）

その３   覆面調査・ミステリーショッパーの実施

調査員が直接訪問し、全てをチェックした上で報告します。

当社代表の尾前が直接訪問し、商品試食の上、課題点をその場でアドバイスします。

その他のご相談項目がありましたらご記入ください
（ ）

　　　　

福岡市中央料飲店組合　092（751）8430までFAXください

[電   話] [F　A　X]

[会社名] [担当者]

[住   所]

福岡市中央料飲店組合のみなさまの

サポート役を請け賜る事となりました専門コンサルタントです

株式会社マネジメントリサーチ 代表取締役 尾前 鶴美

福岡市中央区御所ヶ谷2-41
tel 092(523)1118 fax 092(523)1017
E-mail info@mr-con.co.jp URL http://www.mr-con.co.jp/

必要なサポート内容にチェックしてください

¥

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


